
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Benvenuto Di Siena 

e-mail: 

benvenuto.disiena.pi@istruzione.it 

tel. n.: + 39 050927517 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 

Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

  

Web: https://www.toscanaistruzione.it/atpisa/ 

 

Referente:  

Anita Sarti 

e-mail: anita.sarti.pi@istruzione.it 

tel. n.: + 39 050927533 

 

U.O. 3 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la nota n. 35110 del 2/08/2018 della Direzione Generale del Personale Scolastico, concernente le assunzioni a tempo 

indeterminato del personale docente per l’a.s. 2018/2019, con cui è stato trasmesso il D.M. n. 579 del 2/08/2018, relativo ai 

contingenti dei posti destinati alle procedure di stipula dei contratti di lavoro a tempo indeterminato del personale docente di ogni 

ordine e grado, per tipo posto comune e sostegno; 

 

CONSIDERATI i criteri di ripartizione dei posti destinati alla procedura di stipula dei contratti a tempo indeterminato, secondo le 

modalità operative di cui all’allegato A unito alla citata nota ministeriale n. 35110/2018; 

 

PRESO ATTO che per le assunzioni a tempo indeterminato, le graduatorie concorsuali sono quelle relative ai concorsi per esami e 

titoli indetti con DD.DD.GG. n. 105/106/107 del 23 /02/2016, nonché quelle relative al concorso bandito con D.D.G. n.85 del 

1/02/2018 pubblicate entro e non oltre il 31/08/2018; 

 

VERIFICATO il numero di aspiranti ancora presenti nelle Graduatorie ad Esaurimento della provincia di Pisa, a seguito della 

pubblicazione del Decreto Dirigenziale n.2288 del 2/08/2018; 

 

VISTE le disponibilità dei posti risultanti negli ambiti dopo l’effettuazione delle operazioni di mobilità per l’anno scolastico 

2018/2019; 

 

VISTI i tabulati elaborati e forniti dal Gestore del Sistema Informativo, relativi alle aliquote delle riserve per l’a.s. 2018/2019,  per i 

posti dell’infanzia e primaria e le classi di concorso della scuola secondaria di primo e secondo grado, previste dalla legge 68/99 

(nessun candidato presente in GAE); 

 

RITENUTO di dover procedere alla ripartizione iniziale del contingente delle assunzioni a tempo indeterminato tra procedura 

concorsuale e nomine da GAE per l’a.s. 2018/2019,  per ogni ordine e grado di scuola; 

 

INFORMATE le OO.SS. della scuola in data 10/08/2018; 

 

D I S P O N E 

Per i motivi esposti nelle premesse, ai fini delle operazioni di assunzione con rapporto di lavoro a tempo indeterminato del 

personale docente delle scuole di ogni ordine e grado per l’a.s. 2018/2019, nei confronti dei vincitori delle procedure concorsuali 

in premessa nonché degli aspiranti presenti nelle Graduatorie ad Esaurimento provinciali, sono disponibili i posti assegnati a 

questa provincia con il citato D.M. n.579/18, ripartiti come da allegata tabella , che è parte integrata del presente provvedimento. 

Avverso  il presente provvedimento sono ammessi i mezzi di impugnativa previsti dalle norme vigenti. 

 

 

   IL DIRIGENTE 

                         Giacomo Tizzanini 

                                      Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme connesse  

m_pi.AOOUSPPI.REGISTRO UFFICIALE.U.0002351.10-08-2018

mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it
https://www.toscanaistruzione.it/atpisa/



